
Alpes http://www.alpesapiculture.ch/ 

Nombre de membres : 122

Président André Sauge Ch. de Béguex 14 1816 Chailly 079 619 12 64 president@alpesapiculture.ch

Caissier Fabio Forcella Ch. de Baye 12 1807 Blonay 079 794 64 66 caissier@alpesapiculture.ch

Secrétaire Amélie Héritier Ch. des Emptoz 10 1807 Blonay 079 240 82 51 secretaire@aplesapiculture.ch

Conseiller apicole Quentin Voellinger Ch. de Publoz 38a 1070 Puidoux 079 290 08 17 president@apiculture.ch

Conseillère apicole Amélie Héritier Ch. des Emptoz 10 1807 Blonay 079 240 82 51 amelie.heritier@alpesapiculture.ch

Moniteur-éleveur Stéphane Günther En Tronchet 4 1853 Yvorne 079 418 71 12 stephane@saaj.ch

Moniteur-éleveur adjoint Philippe Morel Ch. de la Duchesne 13 1806 St-Légier 079 540 88 06 philippe.morel@infomaniak.ch

Moniteur-éleveur adjoint Jean-Philippe Mouron CP 57 1803 Chardonne 079 351 16 93 jph.mouron@bluewin.ch

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Albert Schaller Sentier des Planètes 4 1807 Bloney 077 494 77 63 albertschaller11@gmail.com

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Vincent Sarbach Rte d'Oron 118 1673 Promasens 079 569 18 81 sarbach.vincent@gmail.com

Inspecteur des ruchers Franck Crozet Ch. de la Combaz 12 1041 Poliez-le-Grand 079 815 71 20 franck.crozet@vd.ch

Inspecteur des ruchers Steeve Peguiron Clos-Derrey 16 1614 Granges 079 905 64 01 steeve.peguiron@gmail.com

Basse-Broye
Nombre de membres : 55

Président Jean-Marc Aellen Rue de la Roseraie 5 1530 Payerne 079 589 60 21 aellen.jm@gmail.com

Caissière Sophie Meyer Rte d'Eissy 1 1564 Domdidier 078 790 55 10 sophie.meyerbardet@gmail.com

Secrétaire Dominic Caso Rte de Neuchâtel 28 e 1588 Cudrefin 079 890 76 77 casodominic@gmail.com

Conseiller apicole Ney Djordje Corges 12 1551 Vers-chez-Perrin 079 481 51 41 djordje.ney@gmail.com

Moniteur-éleveur

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Henri Jaccoud Vers-chez-Savary 14 1551 Vers-chez-Perrin 079 383 75 66 hjaccoud@gmail.com

Inspecteur des ruchers Jean-Michel Tenthorey Ch. du Cotey 5 1682 Dompierre 079 335 22 87 jeanmicheltenthorey@icloud.com

Inspecteur des ruchers Dominic Caso Rte de Neuchâtel 28 e 1588 Cudrefin 079 890 76 77 casodominic@gmail.com

Bière http://www.api-biere.ch/

Nombre de membres : 42

Président Charles Stoll La Taillaz 6 1145 Bière 079 306 06 27 charles-stoll@bluewin.ch

Caissier Jean-Daniel Wyss Marais Béton 1145 Bière 079 830 49 35 jdnwyss@sefanet.ch

Secrétaire Rachel Velten En Chatagnis 32 1143 Apples 078 660 72 54 info@abellia.ch

Conseiller apicole

Moniteur-éleveur Charles Stoll La Taillaz 6 1145 Bière 079 306 06 27 charles-stoll@bluewin.ch

Contrôleuse d'exploitation label d'or apisuisse Myriam Stoll La Taillaz 6 1145 Bière 021 809 58 12 stoll-myriam@bluewin.ch

Inspecteur des ruchers

Chamossaire http://apichamossaire.ch/

Nombre de membres : 75

Président Pierre-Yves Marlétaz Rte du village 17 1880 Les Plans sur Bex 079 232 54 86 pymarletaz@gmail.com

Caissier Marcia Duarte Freie Rue du Signal 5 1880 Bex marcia.duartefreire@gmail.com

Secrétaire Marijo Corthesy Ch. de la Goille 13 1882 Gryon 079 265 39 78 mjlcoasne@hotmail.com

Conseiller apicole

Moniteur-éleveur adjoint Pierre-Yves Marlétaz Rte du village 17 1880 Les Plans sur Bex 079 232 54 86 pymarletaz@gmail.com

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Hervé Formaz Route des Emonets 3A 1890 St-Maurice 079 599 95 48 hformaz@netplus.ch

Inspecteur des ruchers Frédéric Guillet Rue de Chotron 3 1845 Noville 079 505 92 44

Inspecteur des ruchers Yves Pfund Route du Vallon 13 1854 Leysin 079 952 54 84 ypfund@icloud.com
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Cossonay https://www.apicoss.ch/ 

Nombre de membres : 68

Président Patrick Moreillon Place du Saugey 1 1026 Echandens 078 809 60 92 p.moreillon@hispeed.ch

Caissier Antoine Margot Rue des Sources 4 1148 L'Isle 078 910 44 48 caissier@apicoss.ch

Secrétaire Justine Prior Rte de Penthéréaz 17 1374 Corcelles-sur-Chavornay 079 308 31 39 jusprior@gmail.com

Conseiller apicole Jean Stocker Rte des Biolles 12 1148 La Coudre 079 832 32 00 jean.stocker@bluewin.ch

Moniteur-éleveur Alain Jufer Rte de La Rochelle 7 1148 L'Isle 079 473 78 27 ajufer67@gmail.com

Moniteur-éleveur adjoint Daniel Morel Rue du Champet 5 1147 Montricher 079 623 60 47 Daniel.Morel58@gmail.com

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Jean Stocker Rte des Biolles 12 1148 La Coudre 079 832 32 00 jean.stocker@bluewin.ch

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Patrick Moreillon Place du Saugey 1 1026 Echandens 078 809 60 92 p.moreillon@hispeed.ch

Inspecteur des ruchers

Côte vaudoise http://www.cotevaudoise.ch/ 

Nombre de membres : 55

Président Sébastien Durussel Ch. de la Perrause 21 1052 Le Mont-sur-Lausanne 076 578 11 17 presidentcv@cotevaudoise.ch

Caissière Claudia Genier caissiercv@cotevaudoise.ch

Secrétaire Véronique Annen secretairecv@cotevaudoise.ch

Conseiller apicole

Moniteur-éleveur

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Charles Stoll La Taillaz 6 1145 Bière 021 809 58 12 charles-stoll@bluewin.ch

Inspecteur des ruchers

Gros-de-Vaud https://www.apigrosdevaud.ch/ 

Nombre de membres : 85

Président Alain Füllemann Ch. de la Marionnaz 3 1054 Morrens 079 449 37 87 alain.fullemann@hotmail.ch

Caissier Bruno Gerber Ch. du Chauchy 13 1418 Vuarrens 079 685 47 16 bruno13gerber@gmail.com

Secrétaire Brigitte Besson Rte du Jorat 9 1052 Le Mont-sur-Lausanne 078 899 57 99 brigittebesson@hotmail.com

Conseiller apicole Alain Lauritzen Ch. des Crocus 7 1073 Mollie-Margot 078 936 37 27 alain.lauritzen@gmail.com

Moniteur-éleveur

Contrôleuse d'exploitation label d'or apisuisse Marylène Beney les Combremonts 3 1510 Moudon 076 502 48 03 marylenebeney@hotmail.com

Inspecteur des ruchers Alain Perrier Ch. de la Combaz 6 1041 Polliez-le-Grand 079 453 97 50 alain.perrier@bluewin.ch

Inspecteur des ruchers Jean-Marc Roulin Rte d'Oulens 7 1376 Eclagnens 021 882 15 56

Haute-Broye http://www.apis-hb.ch 

Nombre de membres : 45

Président Sylvain Uldry Champ Franc 1 1610 Vuibroye 079 344 27 18 apistil@bluewin.ch

Caissier Jean-François Descombes Rte de la Roche 19 1073 Savigny 078 614 72 97 jfd@worldcom.ch

Secrétaire Rachel Bruchez Ch. des Planches 6 1077 Servion 079 728 16 22 rachel@bruchez.ch

Conseiller apicole Jean-François Descombes Rte de la Roche 19 1073 Savigny 078 614 72 97 jfd@worldcom.ch

Conseiller apicole Sylvain Uldry Champ Franc 1 1610 Vuibroye 079 344 27 18 vulgarisation@apiculture.ch

Moniteur-éleveur adjoint

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Vincent Sarbach Rte d'Oron 118 1673 Promasens 079 569 18 81 sarbach.vincent@gmail.com

Inspecteur des ruchers Bernard Pasquier Ch. du Jordil 8 1807 Blonay 079 216 18 11 ins.pasquier@gmail.com
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Jorat https://apijorat.ch/ 

Nombre de membres : 68

Président Raphaël Bezuchet Ch. de la Vignetta 34 1617 Remaufens 078 734 51 11 r.bezuchet@gmail.com

Caissier Benoît Droz Länggassstrasse 61 3012 Berne 079 773 43 69 beu.droz@gmail.com

Secrétaire Stéphanie Dutoit Ch. De Pélau 1 1513 Hermenches 078 661 12 48 s.quewan@gmail.com

Conseiller apicole Didier Bettens Ch. du Refuge 1 1613 Maracon 079 203 81 80 didier.bettens@bluewin.ch

Conseiller apicole Benoît Droz Länggassstrasse 61 3012 Berne 079 773 43 69 beu.droz@gmail.com

Conseiller apicole Nicolas Gilliard Rte de la Corniche 7 1070 Puidoux 079 394 46 86 nicolas.gilliard@hispeed.ch

Moniteur-éleveur André Pasche Les Chanes 32 1076 Ferlens 078 690 98 10 andre.1076@yahoo.fr

Moniteur-éleveur adjoint Steeve Peguiron Ch. du Clos-Derrey 16 1614 Granges 079 905 64 01 steeve.peguiron@gmail.com

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Vincent Sarbach Rte d'Oron 118 1673 Promasens 079 569 18 81 sarbach.vincent@gmail.com

Inspecteur des ruchers Bernard Pasquier chemin du Jordil 8 1807 Blonay 079 216 18 11 ins.pasquier@gmail.com

Lausanne http://www.apiculture-lausanne.ch/ 

Nombre de membres : 117

Président Roland Chablais Ch. des Geais 5 A 1066 Epalinges 079 708 88 92 roland.chablais@bluewin.ch

Caissière Myriam Rège Walther Av. Warnery 11 1007 Lausanne 076 368 42 76 myriam.rege@gmail.com

Secrétaire Hervé Kaufmann Ch. de Bois-Genoud 26 1032 Romanel-sur-Lausanne 079 921 94 67 rv.kaufmann@citycable.ch

Conseiller apicole

Moniteur-éleveur José Asenjo Ch. de Sous-Mont 25 1018 Prilly 079 373 39 04 asenjo006@gmail.com

Moniteur-éleveur adjoint François Brunet Grand-Rue 10 1315 La Sarraz 078 696 40 92 hymenos@hotmail.com

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Christian Bory CP 5471 1002 Lausanne 079 410 28 87 cbory@cbory.com

Inspecteur des ruchers Alain Füllemann Ch. de la Marionnaz 3 1054 Morrens 079 449 37 87 alain.fullemann@hotmail.ch

Inspecteur des ruchers David Senn En Lévremont 33 1143 Apples 079 888 10 11 david.senn@hotmail.com

Lucens
Nombre de membres : 14

Président Jean-Michel Tenthorey Ch. des Cotey 5 1682 Dompierre 079 335 22 87 jeanmicheltenthorey@icloud.com

Caissier Victor Martins La Pussaz 15 C 1510 Moudon 077 446 26 28 victor.martins@bluewin.ch

Secrétaire Steve Jaccoud La Foule 3 1551 Vers-chez-Perrin 078 823 41 74 steve.jaccoud82@icloud.com

Conseiller apicole

Moniteur-éleveur

Contrôleuse d'exploitation label d'or apisuisse Marylène Beney les Combremonts 3 1510 Moudon 076 502 48 03 marylenebeney@hotmail.com

Inspecteur des ruchers Jean-Michel Tenthorey Ch. du Cotey 5 1682 Dompierre 079 335 22 87 jeanmicheltenthorey@icloud.com

Inspecteur des ruchers Dominic Caso Rte de Neuchâtel 28 e 1588 Cudrefin 079 890 76 77 casodominic@gmail.com

Morges http://www.morgesapi.ch/ 

Nombre de membres : 29

Président Cédric Reymond Ch. du Chesalet 26 1303 Penthaz 078 689 19 39 apicurien@gmail.com

Caissier Charles Amstein Ch. de Vuideborse 10 1134 Chigny 076 579 17 34 charlesamstein@bluewin.ch

Secrétaire Maryla Zollinger Ch. du Bochet 16 1032 Romanel sur Lausanne 076 500 70 78 mz@greenmail.ch

Conseiller apicole

Monitrice-éleveuse Brigitte Arnold Es Côtes 7 1176 St-Livres 079 590 28 44 brigitte.arnold2@bluewin.ch

Moniteur-éleveur Serge Mercier Es Côtes 6 1176 St-Livres 079 413 41 14 serge-mercier@bluewin.ch

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Jean Stocker Rte des Biolles 12 1148 La Coudre 079 832 32 00 jean.stocker@bluewin.ch

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Patrick Moreillon Place du Saugey 1 1026 Echandens 078 809 60 92 p.moreillon@hispeed.ch

Inspecteur des ruchers Alain Schmid Rue des Italiens 9b 1308 La Chaux 079 420 78 73 alain-schmid@bluewin.ch

Inspecteur des ruchers Claudia Genier caissiercv@cotevaudoise.ch
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Moudon http://www.apiculture-moudon.ch/ 

Nombre de membres : 58

Président Ernest Jossi Rue du Village 4 1061 Villars-Mendraz 079 655 97 89 jernest983@gmail.com

Caissière Laure-Emilie Rey 1526 Forel-sur-Lucens 078 684 80 28 laureemilie.rey@gmail.com

Secrétaire Valentine Rey Rte d'Ussières 6 1088 Ropraz 079 639 65 03 rey.valent@gmail.com

Conseiller apicole

Moniteur-éleveur

Contrôleuse d'exploitation label d'or apisuisse Marylène Beney les Combremonts 3 1510 Moudon 076 502 48 03 marylenebeney@hotmail.com

Inspecteur des ruchers Steeve Peguiron Clos-Derrey 16 1614 Granges 079 905 64 01 steeve.peguiron@gmail.com

Inspecteur des ruchers Jean-Michel Tenthorey Ch. du Cotey 5 1682 Dompierre 079 335 22 87 jeanmicheltenthorey@icloud.com

Nord Vaudois https://www.apinordvaudois.ch/ 

Nombre de membres : 105

Présidente Romaine Duhamel Ch. du Fontenay 8 1400 Yverdon-les-Bains 079 717 92 32 romaine.duhamel@bluewin.ch

Caissier André Amiet Ch. des Bruannes 1 1429 Giez 079 433 01 59 andre.amiet@bluewin.ch

Secrétaire Laurence Bourbon Rte de l'Arnon 11 1431 Vugelles-La-Mothe 079 254 53 29 apinordvaudois@gmail.com

Conseillère apicole Geneviève Burkardt Rue de l'Aubépine 6 1450 Sainte-Croix 076 474 24 50 genevieve.burkardt@gmail.com

Conseiller apicole Killian Pernet Ch. de la Vilayre 1 1535 Combremont-le-Grand 079 690 18 67 api-boulangerie@bluewin.ch

Moniteur-éleveur Michel Groux Rte d'Essert 1 1443 Villars-sous-Champvent 079 488 23 03 michel.groux@ik.me

Contrôleuse d'exploitation label d'or apisuisse Marylène Beney les Combremonts 3 1510 Moudon 076 502 48 03 marylenebeney@hotmail.com

Inspecteur des ruchers Willy Mermod Ch. des Addreys 12 1450 Sainte-Croix 079 446 67 09 jw.mermod@bluewin.ch

Nyon http://www.apiculture-nyon.ch/ 

Nombre de membres : 149

Président François Schilliger Ch. de la Falaise 32 1196 Gland 079 374 85 32 schilliger.f@gmail.com

Caissier Philippe Leger Ch. d'Orbemont 16 1260 Nyon 078 850 07 63 ph.leger@bluewin.ch

Secrétaire Pierre-Yves Jotti Rte du Jura 1 1278 La Rippe 079 287 37 51 nyonapiculture@gmail.com

Conseiller apicole Bernard Jeangros Ch. des Morettes 16 1197 Prangins 079 659 48 08 bjeangros@vtxnet.ch

Conseiller apicole François Schilliger Ch. de la Falaise 32 1196 Gland 079 374 85 32 schilliger.f@gmail.com

Moniteur-éleveur

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Vittorio Quarta Ch. des Foulis 12 a 1260 Nyon 079 508 74 35 cavitto@bluewin.ch

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Aline Fougère Ch. de la Fin 4 1291 Commugny 076 320 65 01 alinefougere@hotmail.com

Inspectrice des ruchers Anne Treboux Ch. du Sétif 13 1269 Bassins 079 248 35 62 anne.treboux@bluewin.ch

Inspecteur des ruchers  Dominique Klinkenbergh Ch. Haut des Bossons-Audry 10 1273 Arzier 079 228 66 58 d.klinkenbergh@bluewin.ch

Orbe https://www.apiorbe.ch/ 

Nombre de membres : 93

Présidente Myriam Buchs Grand'Rue 47 1432 Belmont-sur-Yverdon 079 532 06 13 president@apiorbe.ch

Caissier Stéphane Beney Pont de l'Etang 7 1322 Croy 076 382 35 92 caissier@apiorbe.ch

Secrétaire Pascale Derleth Sartori Rue du Chêne 11 1315 La Sarraz 076 319 27 57 secretaire@apiorbe.ch

Conseiller apicole Eric Epiney Pré Vallotton 1 1435 Essert-Pittet 077 418 02 22 epineyeric@hotmail.ch

Moniteur-éleveur Nexhmedin Ajvazi Rte de Valeyres 16 1350 Orbe 079 355 16 79 api-ajvazi@bluewin.ch

Monitrice-éleveuse Myriam Buchs Grand'Rue 47 1432 Belmont-sur-Yverdon 079 532 06 13 pa_buchs@bluewin.ch

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse Pietro Cilione Rue du Collège 2 1324 Premier 076 416 23 06 pierre.cilione@sunrise.ch

Inspecteur des ruchers Brahim Ajvazi Rte de Valeyres 2d 1350 Orbe 079 755 44 86 bajvazi@bluewin.ch

Inspecteur des ruchers Nexhmedin Ajvazi Rte de Valeyres 16 1350 Orbe 079 355 16 79 api-ajvazi@bluewin.ch
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Pays-d'Enhaut http://www.alpesapiculture.ch/

Nombre de membres : 29

Président François Andrey Rte de la Gruyère 45 1660 Les Moulins 079 366 91 52 afsj.andrey@bluewin.ch

Caissier Alexandre Henchoz Clos de la Pépinière 10 1040 Echallens 076 559 47 26 alexandre.henchoz@bluewin.ch

Secrétaire Anastasia Andrey Rte de la Gruyère 45 1660 Les Moulins 026 924 52 30 afsj.andrey@bluewin.ch

Conseiller apicole

Moniteur-éleveur

Contrôleur d'exploitation label d'or apisuisse

Inspecteur des ruchers Yves Pfund Route du Vallon 13 1854 Leysin 079 952 54 84 ypfund@icloud.com
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